2019年３月 29日

各   位
住 所 東京都千代田区神田三崎町三丁目３番 23 号

会 社 名 芙 蓉 総 合 リ ー ス 株 式 会 社
代表者の
役職氏名

代 表 取 締 役 社 長   辻 田  泰 徳

 （コード番号：8424 東証第１部）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 斎藤 敦子

電話番号 0 3 － 5 2 7 5 － 8 8 9 1

組織改編および執行役員の異動のお知らせ

当社は、下記のとおり組織改編および執行役員の異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．組織改編（2019年４月１日付）

（１）ＢＰＯサービス推進部の新設

   ＢＰＯ（ビジネス・プロセス・アウトソーシング）サービス事業のビジネスモデル確立と拡大

のため、「ＢＰＯサービス推進部」を新設します。

（２）「営業推進第一部」を「金融法人部」に改編、営業推進第一部の部内室である「流動化推進室」

を「流動化推進部」に改編

   金融法人ビジネスの機能強化、活動強化を実現するため、「営業推進第一部」を「金融法人部」

に改編します。また、資産回転型ビジネスの更なる推進を図るため、「流動化推進室」を「流

動化推進部」として独立部に改編します。

   また、上記改編に伴い、現在の「営業推進第二部」と「営業推進第四部」を、それぞれ「営業

推進第一部」と「営業推進第二部」に改称します。

（３）医療福祉営業部の部内室である「ヘルスケアアドバイザリー室」を「ヘルスケア・アドバイザ

リー部」に改編

   医療法人向けコンサルティング事業の更なる推進を図るため、「ヘルスケアアドバイザリー室」

を「ヘルスケア・アドバイザリー部」として独立部に改編します。

（４）「戦略推進室」の新設

   Ｍ＆Ａを含む航空機リース戦略の更なる推進を図るため、開発営業部に「戦略推進室」を新設

します。

（５）「岡山支店」の新設

   中国・四国地方における一層の営業推進を図るため、「岡山支店」を新設します。

 1 / 3

（６）「ＣＳＶ推進室」の新設

   全社的なＣＳＶ（Creating Shared Value、社会との共有価値創造）に関する戦略を策定・推

進するため、経営企画部に「ＣＳＶ推進室」を新設します。

２．執行役員の異動

（１）昇 格（2019年４月１日付）

新役職名 氏名 現役職名

常務執行役員  黒木
く ろ き

 一彦
かずひこ

 執行役員 東京営業第一部長

  （２）新 任（2019年４月１日付）

新役職名 氏名 現役職名

執行役員 総務部長  大坪
おおつぼ

 秀行
ひでゆき

 総務部長

執行役員 経営企画部長  高橋
たかはし

 博
ひろし

 経営企画部長

執行役員 営業推進第一部長  數
か ず

野
の

 研二
け ん じ

 営業推進第二部長

執行役員

不動産リース営業第二部長
 大久保

お お く ぼ

 秀
ひ で

純
す み

 不動産リース営業第二部長

執行役員 不動産企画部長  中村
なかむら

 雅
ま さ

春
は る

 審査部 担当部長

執行役員

コーポレート営業第一部長
 権田

ご ん だ

 正樹
ま さ き

 コーポレート営業第一部長

執行役員

不動産ファイナンス営業部長
 小池

こ い け

 伸
の ぶ

興
お き

 不動産ファイナンス営業部長

（３）退 任（2019年３月31日付）

役職名 氏名

常務執行役員  狩野
か の

 恭
きょう

治
じ

 2 / 3

執行役員 国際業務部長 十 E

と

AAE都E

つ

A AE次郎E

じ ろ う

執行役員 名古屋支店長  亀井
か め い

 潤
じゅん

執行役員 大阪支店長  横田
よ こ た

 博之
ひろゆき

狩野 恭治 氏は株式会社芙蓉リース販売の代表取締役会長に、十都 次郎 氏 及び 横田 博之 氏

は当社の顧問、亀井 潤 氏は芙蓉オートリース株式会社の常務執行役員 及び 当社の顧問に、

2019年４月１日付でそれぞれ就任予定。

  以上

 3 / 3